Российская Федерация

               Республика Алтай

                Теньгинское

сельское поселение

Сельский совет депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Кени

jурт jеезези

Jурт совет депутатов

ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

От  23.03.2022 г

№ 19/1
с. Теньга

	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов МО Теньгинское сельское поселение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Теньгинское сельское поселение» от 29.11.2013 г. № 3/2 (с изменениями от 16.02.2016  №17/3, от 22.03.2019 №4/4, 03.12.2020 г №12/3, от 31.03.2021 №14/2)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «О бюджетной классификации Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в  сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение о бюджетном процессе» МО «Теньгинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) Часть 2 статьи 14 изложить в новой редакции: «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются:

-из местного бюджета - в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной администрации или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления».
2)
Часть 2 статьи 15 изложить в новой редакции: «Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из местных бюджетов устанавливаются соответственно местной администрацией или уполномоченными ими органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления. Нормативные правовые акты (муниципальные правовые акты), устанавливающие порядок определения объема и условия предоставления субсидий, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.

2. Изложить статью 50 в новой редакции: «Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
Принятие главным администратором средств местного бюджета решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором средств местного бюджета.

В соответствии с решением главного администратора средств местного бюджета о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертах бюджетам государственных внебюджетных фондов, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным с соответствующим финансовым органом, органом управления государственным внебюджетным фондом в определяемом ими порядке, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения.
Глава Теньгинского сельского поселения

В.Я.Айбыков